ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/4
Mural Eletrônico – 2016-078.doc – 07/06/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0140/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membros da Comissão de Defesa do
Meio Ambiente os advogados Gilberto Lyrio Neto – OAB/BA Nº. 25435; Mariana
Ramos Oliveira – OAB/BA Nº. 44094;  e como membro Colaborador a advogada
Elbamair Conceição Matos Diniz Gonçalves – OAB/BA Nº. 44797.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de junho de 2016

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0141/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, a advogada FÁBIO LENADRO
BISPO DOS SANTOS, OAB/BA 44710, da  função de membro da  Comissão de
Direitos e Prerrogativas.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0142/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/4
Mural Eletrônico – 2016-078.doc – 07/06/2016

Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, a advogada CLAUDETE MARIA
KRAMEL,  OAB/BA 10177, da  função  de  membro  da  Comissão  de  Direitos  e
Prerrogativas.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0143/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  a  advogada  CAMILA
VASCONCELOS  DE  OLIVEIRA,  OAB/BA  22723, da  função  de  membro  da
Comissão Especial da Mulher Advogada.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0144/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, a advogada JULIANA TEIXEIRA
DE ANDRADE, OAB/BA 41.217, da função de membro da Comissão de Direitos e
Prerrogativas.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de junho de 2016.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/4
Mural Eletrônico – 2016-078.doc – 07/06/2016

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0145/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  dispensar, a pedido,  o advogado FRANKLIN JOSÉ
ANDRADE GOMES, OAB/BA 13.299,  da função de Presidente da Comissão de
Advogados em Empresas Estatais.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 06 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0146/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Direito de
Família o advogado PEDRO BARACHISIO LISBOA, OAB/BA nº. 5692.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0147/2016 – GP

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/4
Mural Eletrônico – 2016-078.doc – 07/06/2016

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  para  compor  a  Comissão  de  Ensino
Jurídico o advogado NELSON WANDERLEY RIBEIRO MEIRA, OAB/BA nº. 22022.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 02 de Junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0148/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como  membro da  Comissão Especial de
Proteção ao Rio São Francisco  o advogado JOSÉ DE SOUZA GOMES FILHO,
OAB/BA nº. 13115.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de junho de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/